АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2021

                                        №29
с. Веселовское
Об утверждении плана-графика мероприятий по составлению проекта бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период
В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Новосибирской области от 23 апреля 2012 г. №190-п «О порядке и сроках составления проекта областного бюджета Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период и порядке подготовки документов и материалов, представляемых в Законодательное Собрание Новосибирской области одновременно с проектом областного бюджета Новосибирской области» (в ред.от 02.06.2015г), статьей 8 «Положения о бюджетном процессе в Веселовском сельсовете  Краснозерском районе Новосибирской области», утвержденного решением сорок девятой сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 29.09.2014 №49/2(в ред. второй сессии от 03.11.2015 №2/2, тридцать четвертой сессии от 29.09.2017 №34/4),
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить план-график мероприятий по составлению проекта бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период  (приложение №1)
2. Признать утратившим силу постановление администрации Веселовского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области от 02.06.2020 года               № 42  «Об утверждении плана-графика мероприятий по составлению проекта бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской
области на очередной финансовый год и плановый период».
3.Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Веселовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области
А.Л.Королев
Е.А.Бурьба
53-143
Приложение №1

    к постановлению администрации

Веселовского сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области от 10.06.2021 №29
ПЛАН-график
мероприятий по составлению проекта бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Получатель информации

	1
	Принять к сведению  показатели предварительного  прогноза социально- экономического развития Новосибирской области на 2022 год и на период до 2024 года, методические материалы и рекомендации, формы для разработки планов социально- экономического развития муниципальных поселений.
	МЭР
	июнь 2021
	администрация

Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	2
	Представить на согласование расчеты прогноза доходной   части местного бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по доходным источникам
	администрация

Веселовского сельсовета

	до 17 июля

	(УфиНП)

	3
	Разработать и направить получателям средств местного бюджета порядок и методику
планирования бюджетных
ассигнований на очередной
финансовый год и плановый
период
	администрация

Веселовского сельсовета
	июль 2021
	Получатели бюджетных средств

	4
	Направить формы сбора
исходных данных, необходимых
для расчета дотаций на
выравнивание бюджетной
обеспеченности и дотаций на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных
бюджетов
	администрация

Веселовского сельсовета
	до 17 июля
	(УФиНП)

	5
	Представить перечень
утвержденных и планируемых к
утверждению муниципальных   программ, предлагаемых к финансированию в очередном
финансовом году и плановом
периоде
	администрация

Веселовского сельсовета
	июль 2021
	(УФиНП)

	6
	Предоставить исходные
данные, необходимые для
расчета дотаций на
выравнивание бюджетной
обеспеченности и дотаций на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных
бюджетов
	администрация

Веселовского сельсовета
	до 20 июля
	(УФиНП)

	7
	Принять к сведению общие
показатели прогноза доходной
части местного
бюджета, принять формы для разбивки прогноза доходной части  местного бюджета

Веселовского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области
	администрация

Веселовского сельсовета
	до 24 июля
	(УФиНП)

	8
	Представить прогноз доходной
части местного
бюджета Веселовского Новосибирской области
	администрация

Веселовского сельсовета
	до 31 июля
	(УФиНП),

	9
	Представить объемы
планируемых бюджетных
ассигнований по действующим
и принимаемым обязательствам
с их обоснованием и детализацией по статьям
операций сектора государственного управления,
относящихся к расходам
бюджета, на очередной
финансовый год и плановый
период
	Получатели бюджетных средств
	до

26 августа 2021
	администрация

Веселовского сельсовета

	10
	Произвести и представить
оценку ожидаемого исполнения
доходной части местного
бюджета за текущий
финансовый год (по итогам
исполнения за 7 месяцев
текущего финансового года)
	администрация

Веселовского сельсовета
	до 21 августа
	(УФиНП)

	11
	Представить расчетные формы бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета
	Получатели бюджетных средств
	до

03.09.2021
	администрация

Веселовского сельсовета  (УФиНП)

	12
	Представить распределение планируемых объемов (изменений объемов) бюджетных ассигнований  бюджета по классификации расходов
	Получатели бюджетных средств
	до

06.10.2021
	УФиНП

	13
	Разработать и представить на рассмотрение:

1) прогноз основных характеристик местного бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на очередной финансовый год;

2) основные характеристики местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

3) распределение общего объема бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение принимаемых расходных обязательств
	администрация

Веселовского сельсовета

	30.09.2021
	УФиНП

администрация

Веселовского сельсовета,

Совет депутатов Веселовского сельсовета

	14
	Подготовить и представить документы и материалы, преду- смотренные ч. 3 статьи 17 «О  бюджетном  процессе в Веселовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденного решением 49 Совета депутатов Веселовского от 29.09.2014 г. №49/2
	администрация

Веселовского сельсовета

УФ и НП
	до

16.10.2021

	Совет депутатов

Веселовского сельсовета

	15
	Сформировать и представить на рассмотрение прогноз местного

бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области

на 2022 год и проект решения о бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов
	администрация

Веселовского сельсовета

	до

12.10.2021

	УФ и НП

Совет депутатов

Веселовского сельсовета

	16
	Направить на рассмотрение
проект решения о бюджете
Веселовского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области на очередной финансовый год
и плановый период, а также
документы и материалы,
представляемые в
Совет депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области
одновременно с проектом
решения о бюджете на
очередной финансовый год и
плановый период
	УФ и НП

администрация

Веселовского сельсовета

	до

17.11.2021

	Ревизионная комиссия Краснозерского района
Совет депутатов

Веселовского сельсовета

	17
	Вынести проект бюджета на 2022 год и на плановый период до 2024 года на публичные слушания
	администрация

Веселовского сельсовета
	до 03.12.21
	Население Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	18
	Вынести проект бюджета на 2022 год и на плановый период до 2024 года на утверждение
	администрация Веселовского сельсовета
	декабрь

2021
	Совет депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского Новосибирской области

Применяемые сокращения:

МЭР - министерство экономического развития Новосибирской области;

УФиНП – управление финансов и налоговой политики Краснозерского района.